
日 時

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第12回 関東MISt研究会を開催する運びとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。
MIStとはMinimally Invasive spine Stabilization（最小侵襲脊椎安定術）の略で、低侵襲の
脊椎固定術や制動術といった脊椎安定化手技の総称です。
時節柄、ご多用中のこととは存じますが、この機会にぜひご参加賜りたく、お願い申し上げます。

謹白

平成31年3月9日（土）14:00～18:00
慶應義塾大学三田キャンパス
東館8階ホール・東館7階G-Lab
東京都港区三田2-15-45 TEL.03-5427-1517

主催 関東MISt研究会

会の詳細が決まりましたら、日本MISt研究会のメーリングリスト等からご案内申し上げます。
多くの皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。

第12回 関東MISt研究会 会長
慶應義塾大学医学部 整形外科

岡田 英次朗

後日、公募を行います。奮ってお申し込みください。
※お申し込みの際は、下記事務局へお問合せください。
【募集期間：2018年12月1日～12月27日】

第12回関東MISt研究会 事務局 E-mail：mist20190309@gmail.com

骨粗鬆症性椎体骨折に対する経皮的椎体形成術の限界と工夫

船橋整形外科病院 整形外科 小島 敦 先生

G-Lab会場を利用してハンズオンを予定しております。
エキスパートからMISt手術手技の指導を受けることができます。
(経皮的椎弓根スクリュー法、CBT法、XLIFなど)
特に若手の先生方のご応募をお待ちしております。

第12回 関東MISt研究会のご案内

場 所

日 時

PETLIF（ペトリフ:経皮的内視鏡下LIF）の開発経緯とコンセプト
～腰椎手術におけるMISt手技への私見を添えて～

我汝会さっぽろ病院 整形外科 長濵 賢 先生

一般演題

基調講演

特別講演

レジデントコース


